redderent. Ego uero hanc opinionem tam uulgarem pertranso. Talis quae qualem uetulae mulierculis narrare solent. Illud affirmo infestum pro his hominibus daemonem. Si quando optationes hominum suarum similes reperit: ipsas ad libidinem suam tractare. itaque oculis mortalium quasi suae uoluntatis ministris uti. Ad haec non horres te ipsum seruum facere perniciosissimi daemonis. Sed uitis inquinari te pateris: quibus hostis fias eorum: qui nullam tibi iniuriam intulerunt. Hostis dei boni & nullo liuore perturbati. Agite fugiamus hoc adeo intolerabile malum. serpentes admonitio est inuentio daemonis. satio inimici: Arrabo poenae impedimentum pietatis. Via ad ignem aeternum. priuatio regni. Quid quod & ipso aspectu inuidi discernunt? Oculi eorum atrii sunt: atque obscuri: Genae pallidae: Turbida supercilia: animus perturbatione disruptus ueritatis iudicium de rebus nullum habens. non uirtus apud illos laudabilis est. non dicendi copia honestate ac gratia perfulgens: non aliud quidquam earum rerum: quas sequi admirarique solemus. sed quemadmodum uultures solent ad putrescentia cadauera in pastus discurrere complura prata compluris amoenos atque odoriferos agros superuolantes: & ueluti muscae insueuerunt integras corporis partes praetermittentes ad uiscera sese conferre: eodem modo inuidi splendorem uitae & regum gestarum magnitudinem praetermittentes hominum dumtaxat uitis imorantur. Quod si a recto non uel quod saepe mortalibus accidit deflectere uideantur: hoc diuulgant. & per eas res illorum uitam esse in apto uolunt: ignaris pictoribus similes. Qui per obtortum nasum aliam uel huiusmodi cicatricem aut naturalem aliquam defectum aut casu supuenientem eorum: quos effingere conantur: formam ostendunt. Ad id accedit: quod quibusdam transmutationibus ad malum laudabile subuertunt. Et per uicia uicina

231.  
uirtutibus calūniant. Fortē uirū / temerariū uocāt. Tem/  
perantē / asper: iustū / imanē. Prudentē / uersutū. Magni/  
ficū / uentosū noīant. Liberalē pdigalitatis parcū auari/  
tix accusant. In sūma oibus uirtutis spēbus noīa iponūt/  
ab oppositis uitiis mutuata. Quid igit an in accusatione  
huius mali orationē terminabimus: Hæc uero medicinæ  
quali media pars est. Neq. n. inutile uidet: si quis ægroto  
morbi sui magnitudinē ante oculos ponat: quo diligētio/  
rem eius rei suscipe curā possit. At si qs eū hoc in loco nō/  
dum pristinx incolumitati restitutū relinquat: nihil aliud  
agit: q̄ si ægotātē in morbo missum faceret. Quid igit?  
Quo pacto hanc ægritudinē aut principio euitabimus:  
aut deinceps in eam prolapsi propellemus. Si a primor/  
dio nihil magnum nihil excellens in rebus humanis esse  
nobis persuaferimus. non hominū diuitias: non fragilem  
gloriam: non bonā corporis habitudinē. Neq. enim in re/  
bus adeo momētaneis scēlicitatē cōsistere definimus. Sed  
ad æterni ueriq. boni participationē uocamur. Quapro/  
pter nō diues ob diuitias admirandus: nō potens / ob splē/  
dorem & amplitudinē suā: non fortis ob robur corporis:  
non sapiēs ob copiā uerborū. Hæc enim instrumenta uir/  
tutis sunt. Si qui ipsis bene utatur. At nullā in se beatitu/  
dinem cōtinent. Quicumq. igit his male utitur: non secus  
miser iudicādus est: q̄ qui gladio / quē in tutelam corporis  
sui acceperat: ultro seipsum uulnerauit. Qui uero bene &  
secūdū rectā rōnē præsentia tractat. Quiq. dispēsator est  
earū rerū: quæ sibi / a deo collatæ sunt: neq. in ppriū solū/  
modo usum thesauros cumulat: Is laude beniuolētiæq. di/  
gnus est: & ob amorē eius erga pximū & ob mores sua/  
uissimos. Quo circa si prudētia præstat quispiam. Si di/